artista/s, autores/as, discográficas, editoriales y/o management/representación si las hubiera con 
RTVE en los términos establecidos en este documento y su Anexo, así como cuantos otros se exijan o 
puedan exigirse por UER.   

La candidatura ganadora del Benidorm Fest 2026 obtendrá de RTVE un premio en metálico de 
150.000.- € (CIENTO CINCUENTA MIL EUROS) brutos, al que serán de aplicación los impuestos y/o 
retenciones legales que correspondan, y que se repartirá a razón de 100.000 (CIEN MIL EUROS) brutos 
para el/la Artista (o grupo), así como 50.000 (CINCUENTA MIL EUROS) brutos para el/la Autor/a o